ellencstero dell Chiraxione
e dof Ofexits

ﬁ%ﬁﬂ%ﬂ% Cofinanziato
’ dall'Unione europea

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“Enrico MEDI” GALATONE (LE)

Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni Greativiti e Jecnclogia
Elettronica ed Elettrotecnica
Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali) Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate

: : All’albo on line
11.5.5. - "Enrico Medi"-GALATONE

Prot. 0005774 del 28/06/2024 Al Sito ‘.Neb ,
VI-1 (Uscita) Amministrazione Trasparente

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita
01 - Scuola e Competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6
- Azione A4.A - Sottoazione ES04.6.A4.A - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale

Europeo Plus

TITOLO PROGETTO: “EMOZIONI D’ESTATE”
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-160 CUP: B34D24001600007

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli
affari marittimi, la pesca e I'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

1
Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/865235 Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833.861542
Codice Meccanografico: LEIS037009 - C. F. 91001300754 - - Codice IPA :ISTSC_LEIS037009
Web: www.iissmedi.edu.itE.mail: |eis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it



http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it



ellencstero dell Chiraxione
e dof Ofexits

ﬁ%ﬁﬂgfﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“Enrico MEDI” GALATONE (LE)

Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni Greativiti e Jecnclogia
Elettronica ed Elettrotecnica
Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali) Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente |'approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a
titolarita del Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023
che modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di
livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; VISTO
il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unita di missione di livello dirigenziale generale
per I'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del
Ministero dell’istruzione;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di
livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unita di missione per il PNRR; VISTO il decreto del
Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto del Ministro
dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341;

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorita 1 —
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per i gruppi
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti,
anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con
disabilita (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto
alla dispersione scolastica”;

VISTO il Decreto del MiM n 72 dell’11/04/2024 Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE)n. 2021/1060 del Parlamento europeo e
del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTA la nota MiM prot 56244 dell’11/04/2024 con oggetto: “Scuole aperte d'estate - Piano Estate
2023/24 e 2024/25";

VISTO I'Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

VISTA la candidatura n. 4549 dell’lISS E. Medi prot 77830 del 31/05/2024;
VISTA la nota MiM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al Progetto;

2
Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/865235 Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833.861542
Codice Meccanografico: LEIS037009 - C. F. 91001300754 - - Codice IPA :ISTSC_LEIS037009
Web: www.iissmedi.edu.itE.mail: |eis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it



http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it

ﬁ%ﬁﬂ%ﬂ% Cofinanziato
dall'Unione europea

e dof Ofexits

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“Enrico MEDI” GALATONE (LE)

Istituto Tecnico Tecnologico con Indirizzi di Informatica e Telecomunicazioni Greativiti e Jecnclogia

Elettronica ed Elettrotecnica

Istituto Professionale Servizi Commerciali (corsi diurni e serali) Liceo Scientifico con Opzione Scienze Applicate
DECRETA

la formale assunzione a bilancio e I'inserimento nel Programma Annuale per I'Esercizio Finanziario 2024
dei fondi relativi al PROGETTO:

ellencstero dell Chiraxione

L. . Importo
Obiettivo Sotto-azione Progetto Autorizzato
Progetto
ESO4.6 Ad.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-160 30.300,00 €

ezione Piano dei Conti | Entrate - Modello A

Aggregato (Livello l) | 02 “"Finanziamenti dall'Unione Europea”

Voce (Livello ) | o1 “Fondi Sociali Europei (FSE)

Sottovoce (Livellolll) | 02 “Programma Nazionale 21-27" (FSE+)

Importo | € 30.300,00

Sezione Piano dei Conti | Spese - Modello A

Livellol | Progetti P

Livello Il | Po2 Progetti in ambito Umanistico e sociale

“"ESO4.6A4.A-FSEPN-PU-2024-160" Avv. Prot.59369 del 19/04/2024 —
Livello Il | EMOZIONI D'ESTATE

Il presente decreto sara pubblicato nell’Albo Online del sito internet dell’Istituzione scolastica
trasmesso al Consiglio d'Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Annamaria CAMPA

Documento firmato digitalmente ai sensi del Cad e normativa connessa

3

Sede Centrale: Via Antonio Scorrano, 6 - 73044 Galatone (LE) - Tel. 0833/865632/865235 Succursale (IPSC): Via Corsieri, 14 - 73044 Galatone (LE) Tel/Fax 0833.861542

Codice Meccanografico: LEIS037009 - C. F. 91001300754 - - Codice IPA :ISTSC_LEIS037009
Web: www.iissmedi.edu.itE.mail: leis037009@istruzione.it - PEC: leis037009@pec.istruzione.it



http://www.iissmedi.edu.it/
mailto:leis037009@istruzione.it
mailto:leis037009@pec.istruzione.it

